Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/2

SUMÁRIO

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS HABILITADOS DO EDITAL 003/2024 2 ........................

terça-feira, 23 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 280/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/2

RESULTADO PRELIMINAR DOS
PROJETOS HABILITADOS DO EDITAL
003/2024

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS

no  uso  de  suas  a t r ibu ições  lega i s  e
constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal,  faz  saber  a  todos  os
interessados e ao público em geral que nesta
data, torna público o resultado preliminar dos
projetos habilitados do Edital de Chamamento
Público  003/2024 -  Seleção  de  projetos  para
firmar termo de execução cultural com recursos
da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à
Cultura – PNAB (Lei nº 14.399/2022)

PROPONENTE PROJETO CATEGORIA COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Edvaldo
Sullivan
Xerente

Encantos de
Tocantinia:
Um Olhar
Sobre o
Patrimônio
Cultural e a
Cultura
Indígena
Xerente

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ Indigena 7,0 Classificado

Jânio Sawrepte
de Brito
Xerente

Encontro dos
PCDs Akwe
Xerente

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ PCD 6,6 Classificado

Associação dos
Pequenos
Produtores de
Tocantínia

Exposição
Experiências
do Brasil:
Vivência
Artesanal
Akwê
Xerente

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,5 Classificado

Ragleide Alves
da Silva Souza

Teatro
itinerante nas
seis regiões
Indígenas
Xerente

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,5 Classificado

Marizeth
Rodrigues da
Cunha

Exposição
Raízes
Brasileiras:
Artesanato
Tradicional de
Tocantínia

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/ Negros 6,5 Classificado

Instituto Visão

Preservação e
Incentivo às
Manifestações
Culturais
Indígenas
Xerente em
Risco
de Extinção
em Tocantínia

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Não 6,0 Classificado

AMIX-
Associação da
Mulheres
Indígenas

Saberes e
Fazeres da
Pintura da
Criança Akwẽ

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim /
Indigena/
ampla
concorrência

5,8 Suplente

Higor Batista
de Brito

Exposição
Raízes

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim / Negros 5,8 Suplente

Eva Sikupti
Gomes
Xerente

Transmissão
de Saberes
da Mulher
com a
Natureza -
Resgate da
Cultura Akwẽ

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,6 Suplente

Marlene
Popradi
Xerente

Danõkrê -
Cântico
Antigo

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,6 Suplente

Paulo Henrique
Sizapi Marinho
Xerente

Jogos e
brincadeira

Fomento à
Execução de
Ações
Culturais

Sim/Indigenas 5,0 Suplente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-24T09:06:38-0300